[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанский муниципальный район
Еврейской автономной области
ПРОТОКОЛ
13.02.2019                                                                                                            № 2
с. Бирофельд
Совещания руководителей
Председательствующий:                  - М.Ю.Ворон,  глава
				                    администрации сельского поселения
Секретарь                                       - О.Е.Кунакбаева, инспектор ВУС
сельского поселения
Присутствовали:
	1. Цыганенко Ю.Ю. – заместитель директора МКОУ Сош с.Бирофельд.
2. Суржко И.А. – старший специалист, землеустроитель администрации сельского поселения.
3. Мастицкая В.В. – депутат Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения».
4. Старцев В.Ю. – УУП.
5. Ворон Ю.Л. – мастер участка  ГП ЕАО «Облэнергоремонт Плюс».
6. Казакова И.Н. – директор МКУ  «ПДК с. Бирофельд».
7. Ремизов С.В. – специалист – эксперт юрист администрации селськоо посеелния.
8. Бельцева Т.В. – библиотекарь с.Бирофельд.
9. Комлев Н.И.  – аккомпаниатор МКУ «ПДК с.Биофельд».
10. Афанасьева Г.Н. – специалист по работе с молодежью МКУ «ПДК с.Бирофельд».
Повестка дня:
1.  О дополнительных мерах безопасности в организациях и учреждениях расположенных на территории сельского поселения в период проведения мероприятий посвященных 23 февраля и 8 марта.
Информация  М.Ю.Ворон,   главы  администрации  сельского поселения.
1.СЛУШАЛИ:
М.Ю.Ворон  - глава администрации сельского поселения– прошу уделить особое внимание по обеспечению безопасности и правопорядка на объектах массового пребывания населения, в первую очередь на проведении культурных мероприятий в школах и домах культуры. На лежащие посторонние предметы и подозрительные лица. Запретить посещаемость посторонних лиц  на территорию котельных, дать инструктаж кочегарам.
	Обеспечить дополнительных инструктажей персонала и практическую отработку действий при обнаружении взрывных устройств, поступлений сообщений, в том числе и ложных, об угрозах совершения террористического акта до 20 февраля 2019 года.
Уточнить планы действий и эвакуации граждан на случай возможных террористических проявлений и иных чрезвычайных ситуаций, обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых к ликвидации последствий чрезвычайных  ситуаций, предусмотрев дополнительное привлечение на объекты проведения праздничных мероприятий бригады скорой медицинской помощи. Назначить ответственных лиц за эвакуацию людей на объектах, в учреждениях.
ВЫСТУПИЛИ:
	1. И.Н.Казакова – директор МУП «ПДК с.Бирофельд» - директора филиалов Домов культуры и заведующие библиотек, ознакомлены с инструктажем и проинформированы о запрете посещения посторонних лиц помещения. усилен пропускной контроль в учреждения культуры.
РЕШИЛИ:
	1. Организовать дежурство из числа ответственных работников во время проведения праздничных мероприятий в период с 23.02.2019 г. по 24.02.2019 . и с 08.03.2019 г. по 10.03.2019 г.

Председатель                                                                                      М.Ю.Ворон

Секретарь                                                                                        О.Е.Кунакбаева